

Formularul nr. 7

Obiectivul: Floresti

Obiectul: Primaria comunei Izvoare rFloresti

Devizul: Lucrari de reparatie cu schimbarea invelitorii acoperisului edificiul casei de cultura din s

Deviz local Nr. 49.4.1

Valoarea de deviz 1 166 283,32 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment,41.46*18.58*1.04	m2	801,13	37,72	30218,624
					36,72	29417,494
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	801,13	12,18	9757,763
					9,18	7354,373
3	RpCH3 2B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	801,13	26,89	21542,386
					19,89	15934,476
4	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	41,46	7,64	316,754
					7,14	296,024
5	RpCB1 8C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.placa parapet	m3	4,5	724,58	3260,61
					704,2	3168,9
6	RpCG2 9C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.parapet	m3	58	129,5865	7516,017
					112,9065	6548,577
7	RpCN1 2A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate,	m	79,2	25,027	1982,138
					23,97	1898,424
8	RpCH2 7A	Confectii dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea molozului din camere.	m	10	405,275	4052,75
					114,75	1147,5
9	RplzC4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3	6,25	67,8214	423,884
					53,6214	335,134
10	TrB01E	Transportul materialelor din grupa 1-3	t	10	11,5654	115,654

	1-3	(incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m.			11,5654	115,654
11	RCsB21 A k-0.3 sal	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	145	23,6034 6,3084	3422,493 914,718
12	RpCU0 7C kman=0 .2	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	145	32,3591 30,2551	4692,07 4386,99
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. ancoraj D=12mm tija filetata L=500mm 145 buc ;doar manopera restul resurselor se exclud	kg	64,2	11,024 11,024	707,741 707,741
14	pret de piata	Tija filetata M12 L=500mm	buc	145	18 0	2610 0
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	158,4	23,5032 5,1982	3722,899 823,387
16	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	567,9	22,0296 3,7246	12510,621 2115,212
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	73,8	101,72 61,2	7506,936 4516,56
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.B15	m3	12,2	1851,6875 277,9145	22590,588 3390,557
19	RCsB21 A k-0.3 sal	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.	buc	300	23,6034 6,3084	7081,02 1892,52

20	RpCU0 7C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	300	32,3591	9707,73
					30,2551	9076,53
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.ancoraj d=12mm tija filetata L=500mm -150 buc; doar manopera restul resurselor se exclud	kg	66,6	11,024	734,198
					11,024	734,198
22	pret de piata	Tija filetata M12 L=500mm	buc	150	18	2700
					0	0
23	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	253,1	22,0296	5575,697
					3,7246	942,701
24	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	42	101,72	4272,24
					61,2	2570,4
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.B15	m3	3,6	1851,6875	6666,075
					277,9145	1000,492
26	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.se exclud piese forjate	m3	16	6244,54	99912,64
					1147,5	18360
27	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.se exclud piese forjate	m3	10,18	6039,39	61480,99
					1228,59	12507,046
28	pret de piata	Piesa inglobata din otel C245-MC1-150*150*100*4mm Coltar Fluture	buc	540	65	35100
					0	0
29	pret de piata	Piesa inglobata din otel C245-MC2-150*300*4mm Conector plat LP	buc	65	45	2925
					0	0
30	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	8,83	50,6825	447,526
					13,1425	116,048
31	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Asteriala scindura 100*25 norma 8.83m3	m2	1006	55,235	55566,41
					15,045	15135,27
32	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss	m2	1006	23,826	23968,956

		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicola anticondens			13,064	13142,384
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla vopsit galvanizat gr0.4mm zincata pe ambele parti Zn225 gr/m2) acoperit cu strat de protectie din polister pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).inclusiv executarea doliilor ,sorturilor ,racordurilor la strapungeri	m2	1006	227,5825	228947,995
					58,65	59001,9
34	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti.	m3	0,74	6937,915	5134,057
					1122	830,28
35	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.scinduri se exclude ,se include lambriu de lemn n=1.15m2/m2	m2	145	149,3446	21654,96
					13,0286	1889,14
36	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	145	75,2196	10906,842
					52,57	7622,65
37	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	0,74	50,6825	37,505
					13,1425	9,725
38	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	35,7	269,1945	9610,244
					44,6845	1595,237
39	CE19E3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 8 x 14 cm , din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m.	m	183	198,2177	36273,839
					72,93	13346,19
40	CE21D3	Burlane dreptunghiulare, cu sectiunea de 7,5 x 11,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m.	m	170	146,124	24841,08
					73,95	12571,5
41	CK26B	Sisteme de opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	114	87,9524	10026,574
					20,9024	2382,874
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe	m2	145	55,221	8007,045

		suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).			38,25	5546,25
43	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	5	1530,953	7654,765
					336,753	1683,765
44	CE05A1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	7,94	192,338	1527,164
					51	404,94
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1,19	1858,9311	2212,128
					42,4561	50,523
46	RCsB21 C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm.	buc	8	49,1594	393,275
					8,9369	71,495
47	RpCU0 7B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc	8	24,5661	196,529
					22,4481	179,585
48	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	250	38,2909	9572,725
					8,3955	2098,875
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,25	931,7008	232,925
					338,5508	84,638
50	TrB22D 3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t. $770m^2 * 1.15 = 885.5 * 5kg/m^2 = 4.42tn$ $* 0.5tn/m^3 = 17.85 tn$	t	22,27	23,3738	520,535
					17,8738	398,05
51	TrB05A 2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m.	t	22,27	128,2708	2856,591
					128,2708	2856,591
52	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	10	58,3527	583,527
					58,3527	583,527
53	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t	10	18,2	182

0	autobasculanta de 5t la distanta de 10 km.		0	0
Total ore manopera (ore)				5296,8299
Total greutate materiale (tone)				0

Total		834460,714
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	65221,69
Total		899682,404
Cheltuieli de transport	3,0000%	16429,172
Total		916111,576
Cheltuieli de regie	3,0000%	27483,347
Total		943594,923
Beneficiu de deviz	3,0000%	28307,848
Total General fara TVA		971902,77
TVA (20%)		194380,55
TOTAL GENERAL		1166283,32
Inclusiv salariul		271757,043

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)